[SEXTO] TERMO ADITIVO AO CONTRATO 9912400475, QUE ENTRE SI FAZEM A(0) MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E
SEGURANÇA PÚBLICA E A EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS.

CONTRATANTE:

CONTRATADA:

As partes, acima identificadas, têm, entre si, justo e avençado e celebram por força do presente
Instrumento, elaborado conforme disposto no art. 62, § 3º, II, da Lei 8.666/93 e demais alterações
posteriores, o TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, de acordo com as

Razão Social: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CNPJ/MF: 00.394.494/003232 Inscrição Estadual: IMUNE

Nome Fantasia: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO DPF NO PARANA

Endereço: R PROFESSORA SANDÁLIA MONZON, 210 EDIF. SANTA CANDIDA

Cidade:  CURITIBA   UF: PR   CEP: 82.640040

Endereço Eletrônico:  omar.oghm@pf.gov.br   Telefone: (43) 32517800

Representante Legal I: OMAR GABRIEL HAJ MUSSI

Cargo/Função: SUPERINTENDENTE REGIONAL  ORDENADOR
DE DESPESAS  SR/PF/PR

RG:  44195801
SESP PR

CPF: 738.862.03972

CONTRATADA:

CORREIOS – Empresa Pública, constituída nos termos do Decreto-Lei nº 509, de 20 de março de
1969.

Razão Social:     CORREIOS – Empresa Pública, constituída nos termos
do Decreto-Lei nº 509, de 20 de março de 1969.

CNPJ/MF: 34.028.316/0020-
76

Endereço: Rua João Negrão, 1251, Bloco I, 4º andar - Rebouças

Cidade:     Curitiba
UF:
PR

CEP:     80.002-900

Endereço Eletrônico:     clientespr@correios.com.br Telefone:

Representante Legal I:     ALEX DO NASCIMENTO

RG:     1156187/SSP/DF CPF:     603.228.101-91

Representante Legal II:     ALESSANDRA FERRARI WEBER

RG:     1165778/SSP/DF CPF:     602.797.101-00

Página 1 de 3SEI/CORREIOS - 15971465 - Termo Aditivo Contrato Comercial - OP - Prorrogaca

31/07/2020https://sei.correios.com.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao...

seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA  DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato original por mais

04 meses.

CLÁUSULA SEGUNDA  DA PRORROGAÇÃO

Em conformidade com o art. 57, II da Lei n.º 8.666/93 e com a cláusula sétima do contrato ora

aditado, as partes acordam em prorrogar o contrato por 04 (quatro) meses, de 13/08/2020 até

12/12/2020.

CLÁUSULA TERCEIRA  DA VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo terá vigência a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA  DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. Os recursos orçamentários previsto na Cláusula Décima – Da Dotação Orçamentária do

contrato ora aditado para a cobertura das despesas decorrentes deste Contrato têm seu valor

estimado em R$ 66.666,67 (sessenta e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete

centavos).

4.2. A classificação destas despesas se dará da seguinte forma:

Elemento de Despesa: 339039.47

Projeto/Atividade/Programa de Trabalho: 06122003220000001

CLÁUSULA QUINTA  DA RATIFICAÇÃO:

Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do

Contrato originário, não modificadas pelo presente instrumento.

E, por estarem justas e contratadas, firmam as partes o presente instrumento.

Documento assinado eletronicamente por OMAR GABRIEL HAJ MUSSI, Usuário Externo, em

24/07/2020, às 15:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,

do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Página 2 de 3SEI/CORREIOS - 15971465 - Termo Aditivo Contrato Comercial - OP - Prorrogaca

31/07/2020https://sei.correios.com.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao...

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Alves Correa, Gerente  G2, em

27/07/2020, às 17:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,

do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador

15971465 e o código CRC 477077A4.

Referência: Processo nº 53107.013436/2018

74
Curitiba  20/07/2020 SEI nº 15971465

Página 3 de 3SEI/CORREIOS - 15971465 - Termo Aditivo Contrato Comercial - OP - Prorrogaca

31/07/2020https://sei.correios.com.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao...

04/08/2020 EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 200364 - EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 200364 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-termo-aditivo-n-6/2020-uasg-200364-270277500 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 04/08/2020 | Edição: 148 | Seção: 3 | Página: 105

Órgão: Ministério da Justiça e Segurança Pública/Polícia Federal/Superintendência Regional no Paraná

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 200364

Número do Contrato: 6/2016.

Nº Processo: 08385011518201689.

DISPENSA Nº 28/2016. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ

Contratado: 34028316002076. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto:

Prorrogação de vigência contrato 6/2016(Múltiplo 9912400475), p/ 4 meses, p/ atender aSR/PF/PR e

Delegacias(LDA, MGA, PNG, PGZ). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 13/08/2020 a 12/12/2020.

Valor Total: R$66.666,67. Fonte: 100000000 - 2020NE800011. Data de Assinatura: 24/07/2020.

(SICON - 03/08/2020)

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.